
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE   N. 517 / 2020

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E.R.P. - ANNO 2020.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022  e  relativa  nota  di 
aggiornamento, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15 
aprile 2020, immediatamente eseguibile;

• Il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 15 aprile 2020, immediatamente eseguibile;

• Il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  integrato  esercizio  finanziario  2020-2022, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 15 aprile 2020, 
immediatamente eseguibile;

RICHIAMATE 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.03.2017 di approvazione 

del Regolamento Comunale per la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica (E.R.P.);

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 17.07.2018 avente per oggetto 
“Adozione  indirizzi  applicativi  art.  15  del  vigente  Regolamento  per 
l'assegnazione e la gestione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale 36 del 27.03.2020 avente per oggetto: 
“Proroga straordinaria termini previsti dall'art. 11 commi 1 e 5 del Regolamento 
per l'assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 
(E.R.P.)”;

RILEVATO CHE:
• ai  sensi  dell’art.  11,  comma 1,  del  vigente  “Regolamento  Comunale  per  la 

gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.)” la graduatoria 
chiusa verrà aggiornata il 31 marzo di ogni anno;

• ai  sensi  dell’art.  11,  comma 5,  del  vigente  “Regolamento  Comunale  per  la 
gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.)” la graduatoria 
definitiva relativa agli aggiornamenti sarà approvata, di norma, entro entro il 30 
settembre di ogni anno;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 01/10/2020 16:01:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020



Comune di Budrio
Bologna

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 27.03.2020, per questo anno la 
scadenza di cui al punto che precede, è stata differita al 31.10.2020;

DATO ATTO CHE
• con  propria  Determinazione  n.  415  del  31.08.2020  è  stata  approvata  la 

“Graduatoria Provvisoria E.R.P. -Anno 2020”;
• la  suddetta  graduatoria  provvisoria  è  stata  in  affissione  all’Albo  Pretorio 

Comunale fino al 30.09.2020 compreso, periodo utile per la presentazione di 
ricorsi alla Commissione Tecnica di cui all’art.13 del Regolamento;

• la  suddetta  graduatoria  provvisoria  è  stata  elaborata  secondo  criteri  di 
precedenza di cui all’art.10 del Regolamento;

• è stata rilevato in fase di elaborazione delle graduatoria provvisoria:
◦ che n. 127 soggetti  erano da ammettere perché in possesso dei requisiti 

richiesti per l'accesso e ad essi è stato assegnato regolare punteggio, come 
indicato nell'Allegato “A” alla Determina n. 415 del 31.08.2020;

◦ che  n.  11  soggetti  erano  da  escludere  perché  non  più  in  possesso  dei 
requisiti richiesti per l'accesso, come indicato nell'Allegato “B” alla Determina 
n. 415 del 31.08.2020;

◦ che n.1 soggetto non è stato ammesso in  graduatoria per mancanza dei 
requisiti richiesti per l'accesso, come indicato nell'Allegato “B” alla Determina 
n. 415 del 31.08.2020;

◦ che  n.  15  soggetti,  di  cui  all'Allegato  "C"  alla  Determina  n.  415  del 
31.08.2020, non avendo, alla del 31.08.2020 rinnovato l’attestazione l'ISEE, 
non sono state inserite nella graduatoria provvisoria, e sono state informate 
tramite Raccomandata A/R protocollo n. 18623 del 01.09.2020, che entro la 
scadenza  prevista  per  i  ricorsi,  potevano  presentare  attestazione  Isee 
aggiornata, per non venire esclusi definitivamente dalla graduatoria;

• è stata rilevato in fase di elaborazione delle graduatoria definitiva:
◦ che n. 2 soggetti di cui all’allegato C alla Determina n. 415 del 31.08.2020 

hanno  presentato,  entro  i  termini  previsti  dalla   Raccomandata  A/R 
protocollo n. 18623 del 01.09.2020, nuova Attestazione Isee e sono stati 
inseriti nella graduatoria definitiva con regolare punteggio;

◦ che  gli  altri  13  soggetti  di  cui  all’Allegato  C  alla  Determina  n.  415  del 
31.08.2020 non  hanno  presentato  nuova  Attestazione  Isee  e  sono  stati 
pertanto esclusi definitivamente dalla graduatoria definitiva;

◦ che n. 1 soggetto inserito nella “Graduatoria Provvisoria E.R.P. -Anno 2020” 
in data 23.09.2020 con nota acquisita al nostro protocollo al n. 20832 ha 
richiesto di essere escluso dalla graduatoria definitiva;

RITENUTO  OPPORTUNO  approvare  la  graduatoria  aperta  per  l’assegnazione  in 
locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica “Graduatoria Definitiva E.R.P. -Anno 
2020” allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale dando atto 
che:

• n. 128 domande sono state ritenute valide e si è proceduto all’attribuzione dei 
punteggi e della posizione in via definitiva come da Allegato “1” incluso nel 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 01/10/2020 16:01:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020



Comune di Budrio
Bologna

• n.  11  soggetti  sono  stati  esclusi  perché  non  più  in  possesso  dei  requisiti 
richiesti per l'accesso, i cui nominativi sono indicati nell'Allegato “2” incluso nel 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

• n.1 soggetto non è stato ammesso in graduatoria per mancanza dei requisiti 
richiesti per l'accesso, il cui nominativo è indicato nell'Allegato “2”  incluso nel 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

• n.1 soggetto è stato escluso dalla graduatoria come da sua richiesta scritta in 
data 23.09.2020 e acquisita al nostro protocollo al n. 20832, il cui nominativo è 
indicato nell'Allegato “2” incluso nel presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

• n.  13 soggetti di cui all’Allegato C alla Determina n. 415 del 31.08.2020 non 
hanno  presentato  nuova  Attestazione  Isee  e  sono  stati  pertanto  esclusi 
definitivamente  dalla  graduatoria  definitiva  il  cui  nominativi  sono  indicati 
nell'Allegato  “3”  incluso  nel  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

• la graduatoria definitiva viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 30 giorni 
consecutivi ed è esecutiva dal primo giorno di pubblicazione;

DETERMINA

• Di  approvare la  graduatoria  aperta  per  l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia 
residenziale  pubblica  – “Graduatoria  Definitiva  E.R.P.  -Anno  2020”, 
Allegato “1” inclusa nel presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

• Di ritenere decaduti dalla graduatoria per perdita dei requisiti o non ammessi 
per mancanza dei requisiti, i soggetti indicati nell'Allegato “2” e nell’Allegato 
“3” con a fianco la relativa motivazione, allegati inclusi nel presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale,

• Di  pubblicare detta  graduatoria  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  30  giorni 
consecutivi, dando atto che tale graduatoria sostituisce a tutti gli effetti quella 
precedente a far data dal primo giorno di pubblicazione e fino al successivo 
aggiornamento, ed è esecutiva dal primo giorno di pubblicazione;

• Di dare atto che tutti  gli  interessati  sono stati  avvisati  per iscritto  tramite 
lettera  inviata  in  posta  ordinaria  o  in  forma  di  Raccomandata  A/R 
(Raccomandata A/R per i soggetti inclusi negli  Allegati B-C alla Determina n. 
415 del 31.08.2020) in  merito  all’approvazione della  graduatoria  provvisoria 
secondo le modalità previste nell’art. 11, comma 4, del vigente “Regolamento 
Comunale per la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.)”;

• Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267. 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 01/10/2020 16:01:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020



Comune di Budrio
Bologna

Lì, 01/10/2020 IL RESPONSABILE
BUONAGURELLI ANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 01/10/2020 16:01:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 517 del 01/10/2020


